## Schulgebührenordnung

## an der Evangelischen Schule Ansbach -Grund- und Mittelschule-



(ab 01.09.2020)

Regelschulgeld		
		Beitrag pro Monat
Bei <u>einem Kind</u> an der Schule	pro Monat	85,00 €
Zweites Kind an der Schule	pro Monat	62,00 €
Weitere Kinder	bleiben frei	
Einmalige Anmeldegebühr		40,00 €
Einmalige Gebühr für Vormerkung		10,00 €

Offener Ganztag - zusätzlicher Elternbeiti	rag –	derzeit pro Monat/Kind
Jahrgangsstufen 1 bis 4		
<u>Kurzgruppe</u> (Buchungstage: Mo-Do) 2 Tage 3 Tage 4 Tage	bis 14.00 Uhr	16,00 € 24,00 € 30,00 €
Langgruppe zusätzlich (Buchungstage: Mo-Do 2 Tage 3 Tage 4 Tage	) von 14.00 Uhr bis 15.30 Uhr	25,00 € 37,00 € 48,00 €
Zusatzgruppen (zusätzlich) Montag bis Donnerstag/Tag Freitag bis 14.00 Uhr Freitag bis 16.00 Uhr	von 15.30 Uhr bis 17.00 Uhr	10,00 € 10,00 € 18,00 €
Jahrgangsstufen 5 bis 6		
offene Ganztagsbetreuung 2 Nachmittage offene Ganztagsbetreuung 3 Nachmittage offene Ganztagsbetreuung 4 Nachmittage		22,00 € 30,00 € 40,00 €

Auf Antrag ist eine Ermäßigung möglich (z.B. ALG II, Leistungen nach dem Wohngeldgesetz) – bitte kontaktieren Sie uns in diesem Fall.

## Hinweis zum SEPA Lastschriftmandat:

Der zum 15. eines Monats abzubuchende Betrag kann monatlich variieren. Er passt sich den entsprechenden Buchungszeiten der OGT an. Bei Neuaufnahme kann die erstmalige Abbuchung auch eine Aufnahmegebühr beinhalten.